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Skupnost naravnih parkov Slovenije je nastala 
leta 2011 in danes združuje petnajst upravljavcev 
zavarovanih območij. Povezuje nas skupni interes za 
ohranjanje narave in zagotavljanje ravnovesja med 
učinkovitim varovanjem narave ter kulturnega izročila 
in sonaravnim razvojem zavarovanega območja. 
Zavarovana območja privlačijo številne obiskovalce 
različnih starosti in zanimanj. Spoštljiv odnos do narave 
in prebivalcev je pomembno vodilo vsakega, ki nas 
obišče. Vsi smo le obiskovalci tega občutljivega in 
ranljivega prostora. Pazimo, da vanj vnašamo samo 
svoje stopinje in iz njega odhajamo zgolj s spomini ter 
fotografijami na spominski kartici. 

Vabimo vas, da več informacij o zavarovanih območjih 
poiščete na naslednjih straneh ali na spletnem mestu 
www.naravniparkislovenije.si.

Skupnost naravnih parkov Slovenije 
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TRIGLAVSKI
NARODNI PARK 

KOZJANSKI
PARK 

Triglavski narodni park (TNP) je edini narodni park v 
Sloveniji. Varuje zadnja območja prvobitne narave 
v Alpah. Poimenovan je po Triglavu, najvišji gori in 
simbolu Slovenije. Odslikava ga viharno morje najvišjih 
vrhov Julijskih Alp, njihovih nažaganih grebenov, 
navpičnih sten, globoko vrezanih dolin, težko dostopnih 
sotesk, divjih voda, gozdov, plavajočih preprog 
alpskega cvetja, gorskih trat in melišč, visokogorskega 
krasa, ledeniških jezer ter razsipnega razkošja biotske 
raznovrstnosti.

Vaša pot v Triglavskem narodnem parku bo pot, ki se je 
boste z veseljem spominjali. Naj bo razlog, da se boste 
v TNP vedno znova vračali in domov odhajali z novo 
zgodbo. Ta naj bo enkratna in neponovljiva. 

Kozjanski regijski park, pokrajina na vzhodu Slovenije, 
je eno najstarejših in največjih zavarovanih območij v 
državi. Gričevnato-hribovska pokrajina je prepoznavna 
po še ohranjenih visokodebelnih sadovnjakih, 
kozjansko jabolko je postalo več kot sadež - je 
simbol ohranjene narave, izročila in prepoznavnosti 
zavarovanega območja Kozjanskega regijskega parka.

Stoletno sobivanje človeka z naravo je soustvarilo 
naravovarstveno pomembne habitate z rastlinskimi 
in živalskimi vrstami, ki jih drugje že zdavnaj več ne 
poznajo. 

Ohranjena narava, izjemne stvaritve kulturne dediščine 
ter dobra in odprta kozjanska duša obiskovalcu nudijo 
nepozabna doživetja. 

www.kozjanski-park.siwww.tnp.si
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www.park-skocjanske-jame.siwww.notranjski-park.si

Planinski vrhovi z dih jemajočimi razgledi, pisani 
travniki, presihajoče Cerkniško jezero, naravni mostovi 
Rakovega Škocjana, mističen podzemni svet Križne 
jame, kristalno čisti potočki in čarobni gozdovi. 
Območje gosti najbolj drobnega polžka, najkrepkejšega 
medveda in vse vmes. Tukajšnje življenje od nekdaj 
privablja naravoslovce in ljubitelje narave, vsakič pa 
ponudi kaj novega, še ne videnega.

Visoka stopnja ohranjenosti naravnih življenjskih 
prostorov, številni naravni spomeniki, izjemna pestrost 
živih bitij, na drugi strani pa razpoznavna kulturna 
krajina, ki jo je zaznamoval dolgotrajen kakovosten 
preplet človeka in narave, bodo navdušili tudi 
najzahtevnejšega obiskovalca.

NOTRANJSKI
REGIJSKI PARK

PARK 
ŠKOCJANSKE JAME

Regijski park Škocjanske jame leži na matičnem 
krasu. Jame kot ključni naravni spomenik parka, 
katere s svojimi razsežnimi dvoranami in podzemnim 
»kanjonom«, ki spada med največje na svetu, navdušijo 
vsakega obiskovalca.  Že od leta 1986 so del svetovne 
dediščine Unesco, vpisane so tudi v Unescov program 
MAB Človek in biosfera kot Biosferno območje Kras 
(2004), so del Ramsarske konvencije od 1999, park pa je 
tudi območje Nature 2000.

Škocjanske jame so v svetu znane tudi po pionirskih 
raziskavah kraškega podzemlja, bogatih arheoloških 
najdbah, edinstveni biotski pestrosti in izjemni 
kulturni dediščini. Del slednje je predstavljen v manjših 
muzejskih zbirkah po parku.
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KRAJINSKI PARK 
DEBELI RTIČ

Krajinski park Debeli rtič leži na skrajnem koncu 
Ankaranskega polotoka. Osrčje parka je istoimenski rt 
s flišnim klifom, naravnim morskim obrežjem ter skladi 
podvodnega grebena in je eno od ključnih območij za 
ohranjanje biotske raznovrstnosti slovenske obale in 
morja. 

V bogatem podvodnem svetu živijo redki in ogroženi 
predstavniki morske flore in favne. 

Položnejše stene klifa preraščajo toploljubne 
grmovnice, ob zgornjem robu pa se vije gozdna 
vegetacija. Izjemno slikoviti so tudi naravni zalivi in 
mokrišča s submediteransko vegetacijo ter vinogradi in 
oljčniki na slemenu, ki ponuja izjemne razglede.

www.visitankaran.si www.park-goricko.org

KRAJINSKI PARK 
GORIČKO

Goričko so še pred 1,6 milijona let stresali vulkani, 
dokler Panonsko morje ni presahnilo in so tekoče vode 
dno razbrazdale v gričevnato površje. Človek že več 
tisočletij obdeluje tamkajšnja tla ter živi v sozvočju 
z rastlinami in živalmi. Raznovrstnost živega sveta je 
Goričko umestila najprej v Trideželni naravni park in 
nato še v omrežje Nature 2000. 

Mozaično preprogo s pestro rabo tal s kulturnimi 
rastlinami na njivah, s pisanimi travniki, vinogradi ter 
s košatimi sadnimi drevesi ob hišah v razkropljenih 
zaselkih in obcestnih vaseh obdajajo gozdovi na 
slemenih in osojnih pobočjih. V kulturni krajini vijugajo 
z drevjem zasenčeni potoki ter ceste, ki povezujejo hiše 
in ljudi. Raznovrstni življenjski prostori so privlačni za 
številna živa bitja.
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www.ljubljanskobarje.siwww.kp-kolpa.si

Zavarovano območje narave obsega širše območje 
gozdov, košenic, steljnikov, sadovnjakov, vinogradov 
in poplavnih ravnic ob reki Kolpi. Poseben pečat parku 
daje topla reka Kolpa s svojim spremenljivim značajem 
in izjemno biotsko pestrostjo. 

Poleg kopalcev in čolnarjev okolje vabi tudi pohodnike, 
kolesarje in ljubitelje naravne in kulturne dediščine. Prav 
območje KP Kolpa je tisti delček idilične Bele krajine, ki 
je najbogatejši s kulturno dediščino in tradicionalnimi 
obrtmi ter prepreden s pohodnimi in učnimi potmi.

Naš veliki poet Oton Župančič je to okolje opisal z 
besedami: »Teh krajev ne pozabi, kdor se svetlobe njih je 
nasesal!«

KRAJINSKI PARK 
KOLPA

KRAJINSKI PARK 
LJUBLJANSKO 
BARJE

Krajinski park Ljubljansko barje se razprostira na 
območju močvirne ravnice, kjer najdemo edinstven 
preplet travnikov, njiv, vodotokov, jarkov in mejic. To je 
življenjski prostor mnogih redkih in ogroženih živalskih 
ter rastlinskih vrst. 

Poleg tega je to ena izmed najbolj spremenjenih 
slovenskih pokrajin v zadnjih 200 letih, saj šote, ki jo je 
prekrivala nekoč, zaradi izkoriščanja v preteklosti danes 
skoraj ni več. 

Dolgotrajno sožitje narave in človeka je pustilo pečat 
tudi v bogati kulturni dediščini, od katere so verjetno 
najbolj znani ostanki kolišč ter najdba najstarejšega 
lesenega kolesa z osjo na svetu.
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www.pivskajezera.siwww.logarska-dolina.si

Privoščite si sprehod po novo urejeni tematski poti skozi 
Logarsko dolino do slapu Rinka. V krajini se prepletajo 
sledi stoletne prisotnosti ljudi: kmetov, gozdarjev, 
pastirjev in oglarjev s sledovi živali in z živopisnimi 
alpskimi cvetovi. 

Vdihnite globok mir gorskega sveta med pohodi in 
kolesarskimi izleti, v senci izjemnih dreves, na grebenih 
Kamniško-Savinjskih Alp. 

V turistični destinaciji Logarska dolina – Solčavsko 
se sobivanje ljudi z naravo meri v stoletjih in tehta s 
ponosom. Prisluhnite zgodbam gorskih kmetij, šumenju 
izvirov in slapov. 

Naužijte se lepot z gozdovi obrobljenih dolin in gorskih 
vrhov.

KRAJINSKI PARK 
LOGARSKA DOLINA

KRAJINSKI PARK 
PIVŠKA 
PRESIHAJOČA JEZERA

Ko se podzemlje Zelenega krasa napolni z vodo, severna 
pobočja Javornikov odsevajo na gladini Cerkniškega 
jezera, južna pa v 17 Pivških presihajočih jezerih. 

Nikjer na svetu jih ni toliko na tako majhnem območju. 
Kotanje, ki so jih ustvarili kraški procesi, včasih 
prekrivajo travniki, včasih pa iz dnes privre in jih zalije 
voda. Izmenjevanje rakcev škrgonožcev, plavajočih med 
valujočimi travami, z metulji in pticami nad cvetličnimi 
preprogami, je naša naravna dediščina. 

Skozi stoletja so jo ohranjali domačini, ki so z naravnimi 
danostmi živeli in na njih gospodarili tako, da jih 
niso poskušali spreminjati. Takšne hočemo ohraniti 
v okviru Krajinskega parka Pivška presihajoča jezera, 
predstavljamo pa jih v Ekomuzeju v Slovenski vasi.

109
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www.kpss.siwww.radenskopolje.si

Krajinski park Radensko polje sestavljata kraško polje 
s številnimi tipičnimi kraškimi pojavi in dvignjen, 
večinoma gozdnat obod, ki kakor velikanska pleča 
varuje skrivnosti tega izjemnega naravnega bisera.

Po kraškem polju tečejo vodotoki Dobravka, Zelenka in 
Šica, ki se skozi jamski sistem, ki ga sestavljajo Zatočna 
in Lazarjeva jama ter jama Viršnica, podzemno stekajo v 
izvire Krke. Sredi polja se dviga Kopanj, eden najlepših 
tipičnih kraških osamelcev v Sloveniji. 

S prepletom suhih in vlažnih travišč, poplavnega gozda, 
ostankov šotnega barja, vodnih kotanj in kanalov z 
vodno in obvodno vegetacijo ter gozdom je to območje 
pomembna biodiverzitetna točka. Skupaj s številnimi 
ponori, ponikvami, požiralniki, kraškimi izviri in 
estavelami pa tudi zanimivo geodiverzitetno območje.

KRAJINSKI PARK 
RADENSKO POLJE

KRAJINSKI PARK 
SEČOVELJSKE SOLINE

Krajinski park Sečoveljske soline se nahaja na skrajnem 
jugozahodnem delu Slovenije. Severni del parka, kjer 
še poteka aktivna pridelava soli, se imenuje Lera. Od 
južnega dela parka, imenovanega Fontanigge, kjer 
kulturno dediščino starih Piranskih solin ohranja, varuje 
in prikazuje Muzej solinarstva, ga ločuje struga kanala 
Grande. 

Submediteransko podnebje, visoka slanost vode 
v plitvih bazenih in tradicionalna pridelava soli 
ustvarjajo posebne ekološke razmere, te pa ohranjajo 
veliko pestrost rastlinskih in živalskih vrst ter njihovih 
življenjskih okolij. Posebnost so slanuše (halofiti), ki so 
prilagojeni za življenje na slanih tleh. 

Spomladi soline postanejo pomembno gnezdišče za 
mnoge vrste ptic.

1211
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  T. Stepišnik   I. Škornik
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KRAJINSKI PARK 
STRUNJAN

V zavetju 80 metrov visokega flišnega klifa je najdaljši 
odsek naravne obale v celotnem Tržaškem zalivu, ki 
zajema najlepši slovenski morski zaliv s prodno teraso in 
pestrim podvodnim svetom. 

Strunjanski polotok se spušča do dvostranskega 
pinijevega drevoreda ter najsevernejših še delujočih 
solin v Sredozemlju in edine morske lagune v Sloveniji 
prek teras in suhozidov, ki predstavljajo značilno 
kulturno krajino tega območja. 

Vse do morja sega submediteranski listopadni gozd, v 
katerem uspevajo značilne sredozemske rastline. Park 
se torej razkriva v podobah, ki jih je ustvarilo morje, in 
nanje tudi vpliva. 

KRAJINSKI PARK 
TIVOLI, ROŽNIK IN 
ŠIŠENSKI HRIB

Krajinski park se razprostira na severozahodnem delu 
Ljubljane. Obsega mestni park Tivoli ter gozdni prostor 
Rožnika, Šišenskega hriba in Koseškega boršta s skupno 
površino 459 hektarov. Območje je pomembno tako z 
vidika varstva naravnih vrednot in krajinskih značilnosti 
kot z vidika ohranjanja biotske raznovrstnosti, in ne 
nazadnje – za javno zdravje. Na območju, kjer številni 
občani in drugi obiskovalci kakovostno preživljajo 
prosti čas, najdemo več kot 2800 vrst živih organizmov, 
veliko biotsko pestrost pa dopolnjuje bogata kulturna 
dediščina.

S hvaležnostjo do prednikov, ki so območje ohranili 
takšno, kot ga lahko občudujemo danes, moramo 
nadaljevati iskanje pravega ravnovesja med varovanjem 
in dejavnostmi, da ga bodo lahko opazovali in v njem 
uživali tudi naši zanamci.

www.kp-trsh.siwww.parkstrunjan.si

1413
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www.skocjanski-zatok.org

Na meji med morjem in kopnim, kjer sta se reki Rižana 
in Badaševica nekdaj izlivali v morje, leži Naravni 
rezervat Škocjanski zatok – zadnja priča otoške 
preteklosti Kopra ter naše največje polslano mokrišče, ki 
je danes zahvaljujoč človeški ljubezni in predanosti spet 
naravni biser.

Rezervat je oaza miru na pragu Kopra, privlačna za vse 
tiste, ki želijo spoznavati in doživljati naravo. Zaradi 
izjemne vrstne pestrosti, predvsem ptic, sorazmerne 
majhnosti območja in opremljenosti s posebno 
infrastrukturo za opazovanje narave, ki je prilagojena 
tudi ljudem s posebnimi potrebami, ter posebnosti 
pri upravljanju vegetacije mokrotnih travnikov s pašo 
podolskega goveda in kamarških konjev je vsak obisk 
nekaj posebnega.

Obiskovalci ste v naših parkih 
dobrodošli gostje.

Bodite spoštljivi do ljudi, ki živijo na 
območju. Njim se lahko zahvalimo, da 
je narava očuvana in biotsko pestra. 

Spoštujte življenjski prostor rastlin in 
živali. Občudujte jih tako, da s svojo 
prisotnostjo ne boste motili njihovih 
zgodb, ki so prav tako edinstvene kot 
vaša.

Rastline opazujte z radovednim, živali 
pa z obzirnim spoštovanjem.

V park se podajajte peš. Vaše vozilo 
pustite na označenih parkiriščih. 

Priporočamo, da hodite po označenih 
poteh. Ne povzročajte hrupa.

Bodimo nemoteči obiskovalci, ki v 
prostor ničesar ne prinašamo in iz 
njega ničesar ne odnašamo. Ničesar, 
kar ni shranjeno v nas samih ali v foto 
objektivu. 

NARAVNI REZERVAT 
ŠKOCJANSKI ZATOK

PRAVILA OBNAŠANJA V PARKIH
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Triglavski narodni park
Ljubljanska cesta 27, 4260 Bled
T  +386 4 578 02 00
E  triglavski-narodni-park@tnp.gov.si
www.tnp.si

Kozjanski park
Podsreda 45, 3257 Podsreda
T  +386 3 800 71 00
E  kozjanski-park@kp.gov.si
www.kozjanski-park.si

Notranjski regijski park
Tabor 42, 1380 Cerknica
T  +386 1 709 36 36
E  tic@notranjski-park.si
www.notranjski-park.si

Park Škocjanske jame , Slovenija
Škocjan 2, 6215 Divača
T  +386 5 708 21 00
E  psj@psj.gov.si
www.park-skocjanske-jame.si

Krajinski park Debeli rtič
Jadranska c. 66, 6280 Ankaran
T  +386 5 66 53 036
E  kpdr@obcina-ankaran.si
www.visitankaran.si

Krajinski park Goričko
Grad 191, 9264 Grad
T  +386 2 551 88 60
E  park.goricko@siol.net
www.park-goricko.org

Krajinski park Kolpa
Adlešiči 16, 8341 Adlešiči
T  +386 7 35 65 240
E  info@kp-kolpa.si
www.kp-kolpa.si

Krajinski park Ljubljansko barje
Podpeška cesta 380, 1357 Notranje Gorice
T  +386 8 205 23 50
E  info@ljubljanskobarje.si
www.ljubljanskobarje.si

Krajinski park Logarska dolina
Logarska dolina 9, 3335 Solčava
T  +386 3 838 90 04
E  info@logarska-dolina.com
www.logarska-dolina.si

Krajinski park Pivška 
presihajoča jezera
Slovenska vas 10, 6257 Pivka
T  +386 31 775 002
E  pivskajezera@pivka.si
www.pivskajezera.si

Krajinski park Radensko polje 
Turizem Grosuplje
Adamičeva 15, 1290 Grosuplje
T  +386 82 003 480
E  info@radenskopolje.si
www.radenskopolje.si

Krajinski park Sečoveljske soline
Seča 115, 6320 Portorož
T  +386 5 672 13 50
E  vodeni.ogledi@soline.si
www.kpss.si

Krajinski park Strunjan
Strunjan 152, 6320 Portorož
T  +386 8 205 18 80
E  info@parkstrunjan.si
www.parkstrunjan.si

Krajinski park Tivoli, Rožnik in 
Šišenski hrib
JP VOKA SNAGA d.o.o.
Vodovodna cesta 90, 1000 Ljubljana
T  +386 1 4779 792
E  info.kptrsh@vokasnaga.si
www.kp-trsh.si

Naravni rezervat Škocjanski zatok
Društvo za opazovanje in 
proučevanje ptic Slovenije 
Sermin 50, 6000 Koper
T  +386 5 626 03 70
E  info@skocjanski-zatok.org
www.skocjanski-zatok.org

KRAJINSKI
PARK
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www.naravniparkislovenije.si


